
TIPO ATTO ORDINANZE DIRIGENTE

N. atto  PISAMO / 654 del 23/12/2016

Codice identificativo    1367445

PROPONENTE   PISA MOBILITA’

OGGETTO

AUTORIZZAZIONE AL TRANSITO SULLE CORSIE PREFERENZIALI ED IN AREE 
PEDONALI IN FAVORE DEI MEZZI UTILIZZATI PER LA RACCOLTA DEI RIFIUTI 
SOLIDI URBANI DI PROPRIETA’ DEL GESTORE DEL SERVIZIO (GEOFOR).            

Dirigente della Direzione FRANCHINI DARIO

                       
                COMUNE DI PISA

                             



COMUNE  DI  PISA
DD-10 Urbanistica - Mobilità - Programmazione OOPP

OGGETTO: autorizzazione al transito sulle corsie preferenziali ed in aree pedonali in favore dei 
mezzi  utilizzati  per  la  raccolta  dei  rifiuti  solidi  urbani  di  proprietà  del  gestore  del  servizio 
(GEOFOR).

IL DIRIGENTE

PRESO ATTO delle linee di indirizzo dell’Amministrazione comunale approvate con Delibera di 
Giunta  n.  130  del  23/9/2014,  che  prevedono  l’estensione  della  raccolta  domiciliare  su  tutto  il 
territorio comunale fatta eccezione per il Centro Storico e il litorale dove è stato programmato un 
sistema di raccolta con cassonetti interrati e fuori terra ad apertura condizionata (tessera utente);

VISTA l’ordinanza dell’Ufficio Ambiente n. 15 del 2014;

CONSIDERATO che il servizio di raccolta nel Centro Storico inizierà il 9 gennaio 2017;

PREMESSO che la rapidità  di  spostamento dei mezzi  di  raccolta  dei RSU, sia passando dalle 
corsie preferenziali, sia passando dalle aree pedonali (ove possibile) ha un'importanza rilevante in 
termini  di efficienza del servizio stesso e di riscontro positivo da parte dei cittadini  fruitori  del 
servizio;

RITENUTO OPPORTUNO pertanto, per consentire agli addetti alla raccolta dei RSU di svolgere 
le suddette funzioni nel più breve tempo possibile,  inserire nell’elenco dei veicoli  autorizzati  al 
transito sulle corsie preferenziali e nelle aree pedonali (ove possibile) i nuovi mezzi acquistati dal 
Gestore dei RSU (GEOFOR);

VISTI gli articoli 3, 5, 7 e 37 del Nuovo Codice della Strada D.Lgs 30.04.1992, n.285 e successive 
modifiche 

VISTO l’art.  107 del T.U. delle  leggi  sull’ordinamento degli  Enti  Locali  approvato con D.Lgs 
n.267 del 18.8.2000

ORDINA

di consentire ai veicoli targati come da elenco allegato, di transitare sulle corsie preferenziali e di 
transitare  nelle  aree  pedonali  (ove  possibile  e  previo  accordo  con  il  Comando  di  Polizia 
Municipale):

- codice aziendale 538 targato FG 187 HG;
- codice aziendale 539 targato FG 736 HG;
- codice aziendale 540 targato FG 737 HG.

DISPONE 

• Che la presente ordinanza sia resa nota mediante : 
- pubblicazione all’Albo Pretorio; 



- pubblicazione sul sito internet dell’ Amministrazione Comunale;

• di trasmettere copia della presente Ordinanza alla Pisamo S.p.A. 
• che la presente ordinanza entrerà in vigore al momento della sua pubblicazione.

AVVISA 
Che contro la presente ordinanza può essere opposto ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione 
all’albo pretorio, al T.A.R. della Toscana. 
La  Polizia  Municipale,  gli  Ufficiali  ed  Agenti  della  Forza  Pubblica  sono  incaricati  di  far 
osservare la presente ordinanza; 

       I trasgressori saranno puniti a termine di legge. 

Il Dirigente
  Arch. Dario Franchini

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice 
dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico  è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Pisa. 


	TIPO ATTO ORDINANZE DIRIGENTE
	OGGETTO

